
 

 

UCHWAŁA NR VII/95/2019 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy w 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 221, 235, 236 i 237 ustawy z dnia  

27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje  się zmian w   planie dochodów   zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje  się zmian w   planie wydatków   zgodnie z  załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uzasadnienie  zmian w budżecie zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej  uchwały.  

§ 4. Zadania i zakupy inwestycyjne w 2019 roku – zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane  z udziałem  środków pochodzących z Unii Europejskiej  

według załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacje celowe udzielone  innym jednostkom samorządu terytorialnego na podstawie porozumień  

na 2019 rok oraz dotacje podmiotowe w 2019 roku  –zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet Gminy po dokonanych zmianach  uległ zmianie  i wynosi: 

1) Plan dochodów  ogółem  28.351.384,58 zł.  w tym  bieżące -24.725.472,89 zł  majątkowe -3.625.911,69 zł. 

2) Plan wydatków ogółem   28.914.850,67 zł: 

   w  tym bieżące   -  22.344.800,67 zł     

majątkowe   -         6.570.050,00 zł. 

§ 8. Na spłatę w 2019 roku rat kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 804.726,00 zł przeznacza 

się wolne środki. 

§ 9. Deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 1.753.466,09 zł, po uwzględnieniu spłaty kredytu w kwocie 

1.190.000,00 zł  z dochodów budżetowych. Kredyt  zaciągnięto  na wyprzedzające finansowanie zadania 

finansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach RPOWP na lata 2014-2020 

pn: „Przedszkole Gminy Siemiatycze”. Na sfinansowanie deficytu przeznacza się przychody z planowanych  

do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie  1.000.000,00 zł oraz wolne środki w wysokości 753.466,09 zł. 

§ 10. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie  przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  w kwocie 1.000.000,00 zł. 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

w kwocie  878.407,60 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 lipca 2019 r.

Poz. 3839



§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań do wysokości określonej w paragrafie  

10 niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego 

Przewodniczący 

Adam Michał  Boguszewski 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3839



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/95/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

Uzasadnienie zmian w budżecie 

I. Plan dochodów i wydatków zwiększył  się  o kwotę 728.500,40 zł. 

Zmiany w planie dochodów dotyczyły: 

- na podstawie Uchwały Nr DK/99/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 31 maja 2019 została 

udzielona pomoc finansowa w kwocie 7.500,00 zł na zakup sprzętu ratowniczo –gaśniczego 

z przeznaczeniem dla OSP z terenu gminy. Środki te zostaną przeznaczone na zakup wozu strażackiego 

w ramach programu trans granicznego Polska -Ukraina –Białoruś. 

- na podstawie porozumienia zawartego z OSP w Kajance wprowadzono  środki w kwocie  50.000,00 zł 

przyznane  przez Komendę  Główną  Państwowej Straży  Pożarnej na  zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego, 

- zmniejszenia dochodów własnych o kwotę 61.500,00 zł  z tytułu usług świadczonych w parku linowym  

(dochody i wydatki  z parku linowego prowadzi GOK), 

- zwiększenia dochodów  własnych z tytułu podatku rolnego od osób prawnych  o kwotę 55.000,00 zł  

oraz wpływów z podatku od spadków i darowizn o kwotę 12.000,00 zł, 

- na podstawie  decyzji Ministra Finansów (pismo FB.-II,3111.290.2019.AKP),  zwiększono dochody 

i wydatki  w rozdziale 80801 o kwotę 42.000,00 zł na sfinansowanie zakupów do SP w Czartajewie,  

SP w Tołwinie oraz SP w Szerszeniach w ramach realizacji programu  w zakresie  technologii 

informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 -„Aktywna Tablica”, 

- wprowadzono dochody w wysokości 242.000,00 zł z budżetu państwa na realizację nowego zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Żłobek Gminy Siemiatycze – moduł 1b”. Gmina z własnych środków dołoży 

60.500,00 zł, 

- wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków nowego zadania bieżącego finansowanego w całości  

ze środków UE  pod nazwą „Gmina Siemiatycze- miejsca przedszkolne dla potrzebujących”, zadanie będzie 

realizowane w przedszkolu gminnym w kwocie 153.903,00 zł oraz w oddziałach przedszkolnych w SP 

Tołwin w wysokości 118.132,70 zł, 

- na podstawie decyzji Ministra Finansów (pismo z PUW Nr FB-II.3111.220.2019.AKP z dnia 13 czerwca 

2019 r.), zwiększona została dotacja w rozdziale 80153- w wysokości 16.533,00 zł z przeznaczeniem  

na wyposażenie  szkół w podręczniki i materiały edukacyjne, 

- na podstawie decyzji Ministra Finansów (pismo z PUW Nr FB-II.3111.285.2019.PAP z dnia 17 czerwca 

2019 r.), zwiększona została dotacja w rozdziale 85230- w wysokości 19.472,00 zł z przeznaczeniem  

na dofinansowanie  zadań realizowanych  w ramach wieloletniego  rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu”. 

- na podstawie decyzji Ministra Finansów (pismo Nr FB.-II.3111.318.2019.AKP z dnia 27 czerwca 2019 r.) 

zwiększona została dotacja w rozdziale 80148 w kwocie 80.000,00 zł na realizację planu rządowego 

„Posiłek w szkole i w domu”- zadanie realizuje SP w Czartajewie. 

II. Plan wydatków zwiększył się również  o  kwotę 728.500,40 zł. 

Zmiany w planie wydatków dotyczyły przede wszystkim: 

- dokonania zamian  w wysokości udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu w formie 

dotacji celowej na remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1763B Boratyniec Ruski- 

Szerszenie w kwocie  73.824,74 zł oraz na remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej  

nr 1718B Tołwin – Wiercień Duży w kwocie  62.097,91 zł oraz na remont nawierzchni bitumicznej  

na drodze powiatowej nr 1732B Turna Mała-  Wólka  Nadbużna  w m. Wólka Nadbużna w kwocie  

52.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3839



- zwiększenia dotacji  na bieżące funkcjonowanie Gminnego Ośrodku Kultury  o kwotę 50.000,00 zł, 

- zwiększenia dotacji  na bieżące funkcjonowanie Gminnej  Biblioteki Publicznej w Siemiatyczach   o kwotę 

25.000,00 zł, 

- zwiększenia o kwotę  40.000,00 zł środków własnych na zakup wozu strażackiego w ramach programu 

trans granicznego Polska –Ukraina –Białoruś (zwiększono wydatki o 57.500.00 zł  o środki otrzymane 

z Samorządu Województwa Podlaskiego i OSP Kajanka, jednocześnie zmniejszono środki własne  

o 17.500,00 zł) 

- zwiększenia  o kwotę  88.341,82 zł wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Utworzenie 

i wyposażenie Klubu Senior+ w Rogawce”, w wyniku rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. 

Na podstawie wniosków złożonych przez kierowników poszczególnych jednostek budżetowych, dokonano 

zmian w planie dochodów i wydatków. Zmiany dotyczą przede wszystkim przesunięć pomiędzy poszczególnymi 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. Powyższe zmiany są konieczne dla zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania budżetów poszczególnych jednostek. 

Na wniosek 11 sołectw  dokonano zmian w przeznaczeniu funduszu sołeckiego na 2019 rok. 

Deficyt budżetu nie  uległ zmianie i wynosi 1.753. 466,09 zł. Na sfinansowanie deficytu przeznacza się 

przychody z planowanych do  zaciągnięcia  kredytów i pożyczek w kwocie 1.000,000,00 zł oraz wolne  

środki w wysokości 753.466,09 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3839



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/95/2019 

 Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3839



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/95/219 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3839



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 3839



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/95/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 3839



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/95/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 3839



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/95/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 3839


		2019-07-24T11:51:12+0000
	Polska
	Kamila Anna Matyszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




